• ■f « A

í2I5>Xii
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII/MARANHÀO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 025/2021

A Prefeitura Municipal de Pio XII, Estado do Maranhão, Através da Senhora Luciana Nascimento
Franco Costa, Secretária Municipal de Assistência Social, instituído pela portaria 006/2021 de 01 de
janeiro de 2021, torna público que realizará ás OOhOOmin (nove horas) horário local do dia 17 de
agosto de 2021, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Senador Vitorino
Freire, SN, Centro, Pio XII/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por
item, que será julgada pelo seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, instituída pela Portaria n°
111/2021 de 25 de fevereiro de 2021, tendo por objeto o Registro de preços para eventual, futura e
parcelada aquisição de kits enxoval, atendendo assim, as necessidades da Secretaria Municipal
de Assistência Social de Pio XII-MA, conforme Editai e Anexos, na forma da Lei Federal n°
10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Municipais n° 008/2021 e n° 009/2021, Decreto Federal
n° 7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n" 123/2006 alterada pela Lei Complementar n"
147/2014, Lei Complementar n® 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei
Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2® a 6® feira, no horário das 08h00min às 12h00min,
onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente pelo sitio oficiai www.Dioxii.ma.aov.br.
Esclarecimentos; adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail DioxiiCDl@amail.com. esclarecemos
ainda para todos os fins que a presente licitação será realizada em espaço amplo, respeitando todos
os critérios recomendados pelo Ministério da Saúde quanto ao distanciamento social, aos presentes
será obrigatório o uso de mascaras, e ainda disponibilizaremos de álcool em gel aos senhores llcitantes
e a todos que acompanharem a devida sessão.

Pio XII - MA. 2ÍLde4ulho de 2021.

Luciana44aisBmy Costa
Secretária Mur^ipal de Assistência Social

Portaria n® 006/2021.

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, S/N
CENTRO, PIO XU/MARANHÃO, CEP 65.707-000